Refrain: Plaudimus et psallimus ad laudem creatoris,  
O pium est cum plausu mistico.

Qui cum sit excelsus altos subiicit et deicit  
et parvulos subegit. O pium est cum plausu mistico.

Refrain:

Qui zabulon confregit fortem forcius fortissimus  
et eius vasa fregit. O pium est cum plausu mistico.

Refrain:

Qui per delictum Ade morti deditos et subditos  
a morte liberavit. O pium est cum plausu mistico.

Refrain:

Qui saucium respexit, cuius vulnera mortifera  
contractans alligavit. O pium est cum plausu mistico.

Refrain:

Ergo benedicamus corde, cantico et animo  
et gracias agamus. O pium est cum plausu mistico.

Refrain:

## 8. O Antifoon 20 december

O Clavis David, et sceptrum domus Israel : qui aperis, et nemo claudit, claudis et nemo aperit :  
Veni et educ vinctum de domo carceris, sedentem in tenebris et umbra mortis.

## 9. Dies ista colitur (Moosburger Graduale)

### *Nominativus*

*Dies* ista colitur, pange symphoniam,  
iam puer qui nascitur iuxta prophetiam  
ut gygas egreditur ad currendam viam.

Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### *Genitivus*

*Diei* festivitas huius celebretur,  
ut prudens simplicitas bonum operetur  
et non cesset karitas in quo comitetur.

Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### *Dativus*

*Diei* det gloriam homo iam renatus.  
Qui per negligenciam olim exulatus  
per misericordiam redit liberatus.

Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### *Accusativus*

Diem hunc leticie fecit ipse deus,  
dono cuius gracie reparatur reus,  
dum ad donum vidue redit helyseus.  
Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### *Vocativus*

*Dies* o quam celebris et quam ammiranda,  
lux lucens in tenebris, lux glorificanda,  
per quam umbra funeris nobis est vitanda.  
Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### *Ablativus*

*Die* ista splenduit lumen illud clarum,  
quod olim intonuit voce prophetarum.  
Eius splendor diluit noctem tenebrarum  
Refrain: Felix est egressio, per quam fit salvatio.

### **10. O Antifoon 21 december**

**O Oriens**, splendor lucis aeternae, et sol iustitiae: Veni et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis.

### **11. Verbum patris humanatur (Moosburger Graduale)**

Verbum patris humanatur o, o, dum puella salutatur o, o,  
salutata fecundatur viri nescia.  
Refrain: ey, ey, eya nova gaudia.

Novus modus geniture o, o, sed excedens vis nature o, o,  
dum unitur creature creans omnia.  
Refrain:

Audi partum preter morem o, o, virgo parit salvatorem o, o,  
creatura creatorem patrem filia.  
Refrain:

In parente salvatoris o, o, non est parens nostri moris o, o,  
virgo parit nec pudoris marcent lilia.  
Refrain:

Homo deus nobis datur o, o, datus nobis demonstratur o, o,  
dum pax terris nunciatur celis gloria.  
Refrain:

### **12. O Antifoon 22 december**

**O Rex gentium**, et desideratus earum, lapis quae anguris, qui facis utraque unum :  
Veni et salva hominem, quem de limo formasti.

**13. Dulces laudes tympano, Sint Stephanus 26 december (Moosburger Graduale)**

Dulces laudes tympano aut melodis organo  
referentes domino gratulemus Stephano.

Refrain: A et e, o et i, mira virtus Stephani.

Quem cum vellet vincere lex devota sathane,  
eius sapientie nequivit resistere.

Refrain:

Qui virtute maxima, plenus dei gracia,  
signa et prodigia faciebat plurima.

Refrain:

A Judeis Stephanus lapidatur optimus,  
qui pro se torquentibus flexis orat genibus.

Refrain:

Ergo laudes domino dicamus cum Stephano,  
et nos omnes gracias dicamus innumeras.

Refrain:

**14. O Antifoon 13 december**

O Emmanuel, Rex et legifer noster, expectatio gentium, et Salvator earum :  
Veni ad salvandum nos Domine Deus noster.

**15. Ecce iam celebria, Onnozele Kinderen 28 december (Moosburger Graduale)**

Ecce iam celebria  
Redeunt sollempnia  
quibus dei unicus  
natus est humanitus  
absque viri semine  
ex illibata virgine.

R. Domini nativitas iure nostri est iocunditas.

Pro cuius invidia  
herodis sevicia  
sunt infantum plurima  
trucidata milia  
quos divina gracia  
celi duxit ad palacia.

R. Domini nativitas iure nostri est iocunditas.

Ergo vos o socii  
non est tempus ocii  
summa cum leticia  
christi natalicia  
celebrantes pariter  
iubilemus unanimiter.

R. Domini nativitas iure nostri est iocunditas.

Et tu lector inclite  
iube domne incipe  
laudem hic in parvulis  
qui emerunt iugulis  
ut transirent (ad) gloriam  
terrenam per victoriam.  
R. Domini nativitas iure nostri est iocunditas.

**16. Nostri festi gaudium, 1 januari Besnijdenis des Heren Instrumentaal  
(Moosburger Graduale)**

***Passietijd:***

**17. Ubi caritas et amor, Witte Donderdag**

Ubi caritas et amor Deus ibi est  
Congregavit nos in unum Christi amor.  
Exultemus, et in ipso iucundemur.  
Timeamus et amemus Deum vivum.  
Et ex corde diligamus nos sincere.

Ubi caritas et amor Deus ibi est.  
Simul ergo cum in unum congregamur.  
Ne nos mente dividamur caveamus.  
Cessent iurgia maligna, cessent lites.  
Et in medio nostri sit Christus Deus.

Ubi caritas et amor Deus ibi est.  
Simil quoque cum beatis videamus.  
Glorianter vultum tuum, Christe Deus.  
Gaudium, quod est immensum, atque probum.  
Saecula per infinita saeculorum. Amen.